*Dispensado a pedido (Portaria PGR nº 434, de 27.06.2003) 

PROCEDIMENTOS DISTRIBUÍDOS E RELATADOS
 (2001-2003)

Distribuídos  1.257  2.488  2.305 

Relatados  1.313  2.181  2.498 

2001 2002 2003

4.3. FLUXO DE PROCESSOS 

Em 2003, ingressaram na 5ª Câmara 2339 (dois mil trezentos e trinta 
e nove) processos. No mesmo período, 5580 (cinco mil quinhentos e oitenta) 
foram expedidos, considerando–se os processos remanescentes dos anos 
anteriores e os despachados pela Coordenação. 

Para melhor compreensão destes números e da evolução do fluxo nos 

últimos quatros anos, apresentamos os seguintes quadros e gráficos: